
 

COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 21 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO DEI RESIDUI, DELLE  PREVISIONI DI CASSA E DEL FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO INSERITI NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 ALLE 
RISULTANZE DEL RENDICONTO 2019. 
            
 
L’anno DUEMILAVENTI addi’ TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 18,30  convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X      
 
VIROLETTI  Gianpiero  - Vicesindaco            X                                 
 
CERRI    Andrea  - Assessore               X                   
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      3               =                                                                  
 

      
 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………..………..……...…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele …………………………            
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che con delibera del C.C. n. 29 del 28/12/2019 è stato approvato il bilancio di previsione  
finanziario 2020/2022; 
 
Rilevato che con delibera della G.C. n. 16 del 09/06/2020 sono state approvate le risultanze del 
riaccertamento dei residui attivi e passivi di cui all’art. 7 del D.P.C.M. 28/12/2011 relative al 
consuntivo 2019; 
 
Visto che con atto del C.C. n. 7 del 30/06/2020 è stato approvato il rendiconto della gestione 
dell’esercizio 2019; 
 
Preso atto che l’art. l’art. 227, comma 6-quater del D. Lgs. 18/08/2000, n, 267 dispone che, 
contestualmente all’approvazione del rendiconto, la Giunta adegui, se necessario, i residui, le 
previsioni di cassa e il fondo pluriennale vincolato inseriti nel bilancio di previsione finanziario alle 
risultanze del rendiconto; 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il D. lgs. 23/06/2011, n. 118; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime espressa nei modi legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di adeguare i residui inseriti nel bilancio di previsione finanziario 2020/2022 alle risultanze del 
rendiconto 2019 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 7 del 30/06/2020 
(Allegato A); 

 
2) Di dare atto  che il Fondo Pluriennale Vincolato del bilancio di previsione  finanziario 

2020/2022 coincide alle risultanze risultanze del rendiconto  2019: 
 

FPV corrente :  E.     1.100,00  
FPV c/capitale: E.            0,00 

 
3) Di variare le previsioni di cassa del bilancio di previsione 2020, adeguando tali previsioni anche 

ai residui di cui al punto 1, secondo quanto indicato nell’allegato B); 
 

 
Ravvisata l’urgenza, il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 con separata votazione favorevole unanime espressa dai presenti 
nelle forme di legge. 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 30/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ANNICHINI Laura 

______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                       F.to REGIS MILANO dott. Michele 
         
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 13/08/2020 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
 
                      

_____________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 14/08/2020 
al 29/08/2020 
 
Boca, li 14/08/2020  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to MARONI Valeria 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 30/07/2020 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 30/07/2020 
        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 


